
         
 

 

 

Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
Tel.: 567109111, Fax.: 567109101 

e-mail: mailto:ku.provysockraj@cuzk.gov.cz, ID datové schránky:25nadnk 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
 

 
V Jihlavě dne 21. 1. 2025 
Č.j. KÚ 00602/2025-760-02001 
 
 
Katastrální úřad pro Vysočinu jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vydává tuto výroční zprávu za 
rok 2024 o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona 
 
V roce 2024 bylo Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu doručeno dvacet podání, která byla označena jako 
žádost o poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

Ve dvanácti žádostech žadatelé požadovali výpis vkladových řízení za jimi určené období, kdy jednou ze 
smluvních stran byly žadateli specifikované společnosti. U pěti těchto žádostí bylo rozhodnuto o odmítnutí 
žádosti, protože žadatelé na výzvu do 30 dnů svoje žádosti neupřesnili. V ostatních sedmi případech byly 
požadované informace poskytnuty. 

Jednu žádost katastrální úřad rozhodnutím odmítnul pro její nesrozumitelnost. Žadatelka totiž požadovala 
informace o celkovém počtu podaných návrhů na vklad a kolik z toho bylo elektronicky podaných návrhů 
bez určení časového období, za které informace požaduje, a dále požadovala informaci, do jaké délkové 
míry se mohou lišit hranice pozemků. Žadatelka na výzvu katastrálního úřadu svoji žádost neupřesnila. 

V jedné žádosti požadoval žadatel poskytnout informace týkající se stavebního řízení ke konkrétnímu 
pozemku, tj. zda bylo vydáno stavebního povolení nebo záměr, zda probíhá stavební řízení nebo záměr 
ke stavbě včetně případných kopií listin, vše za období v posledních 6 letech. Tuto žádost katastrální úřad 
odložil pro svoji věcnou nepříslušnost k vyřízení takové žádosti. 

Žádost žadatel, který ve své žádosti požadoval poskytnout právní rady při odstoupení od již provedeného 
návrhu na vklad ve vztahu k evidenci katastru nemovitostí, byla rozhodnutím katastrálního úřadu odmítnuta 
v souladu s ustanovením § 2, odst. 4 informačního zákona. 

Žádost žadatelky o informace na počty zamítnutých návrhů na vklad, kde byla podána žaloba, a to za 
posledních 5 let, byla vyřízena kladně. Seznamy zamítnutých návrhů na vklad, k nimž byla podána žaloba, 
byly žadatelce poskytnuty. 

Další žádost, která byla vyřízena kladně a požadované informace byly poskytnuty, byla žádost o sdělení, 
kolik pokut ve smyslu § 37, odst. 1 písm. d) katastrálního zákona bylo uděleno a v jaké výši za žadatelem 
stanovené období. 

Žádost žadatelky, která požadovala poskytnout anonymizované kopie listin ohlášení změny údajů o 
pozemku a změnu druhu a způsobu využití na základě ohlášení vlastníka bez územního rozhodnutí nebo 
souhlasu, nebyla vyřizována, protože žadatelka svoji žádost vzala zpět. 

Dvě žádosti, které žadatel označil jako žádost podle informačního zákona, nebyly vyřízeny v režimu tohoto 
zákona, protože nesplňovaly náležitosti dané tímto zákonem. Žádosti byly vyřízeny podle Části IV. 
správního řádu jako běžná korespondence. Nicméně v odpovědi katastrálního úřadu byly žadateli 
požadované informace poskytnuty. V jedné žádosti žadatel požadoval jakoukoliv úřadu dostupnou 
statistiku týkající se přestupkových řízení podle § 57 odst. 2, písm. d) katastrálního zákona, a to za roky 
2020 až 2023 samostatně. V druhé žádosti tentýž žadatel požadoval informaci, kolik zaměstnanců na 
jednotlivých organizačních úřadech je oprávněno řešit a vést přestupkové řízení podle § 57, odst. 2, písm. 
d) katastrálního zákona. 

V rozhodném období poskytnul Katastrální úřad pro Vysočinu informace v režimu informačního zákona 
v devíti případech, ve dvou případech pak poskytnul informace mimo režim informačního zákona. Jednu 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.gov.cz


žádost žadatelka vzala zpět a v osmi případech pak katastrální úřad odmítnul nebo odložil poskytnutí 
informace svým rozhodnutím. Proti žádnému rozhodnutí nebyl podán opravný prostředek.  

V rozhodném období nebyla učiněna žádná podání k soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
katastrálního úřadu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, takže žádný rozsudek soudu v dané věci 
nemá katastrální úřad k dispozici.  

Katastrální úřad neposkytnul v rozhodném období žádné výhradní licence ve smyslu ustanovení § 14a 
zákona. 

V rozhodném období nebyly na katastrální úřad doručeny žádné stížnosti ve smyslu ustanovení § 16a 
citovaného zákona.  

Kromě žádostí o poskytnutí informací podaných s odvoláním na zákon jsou vyřizovány také dotazy 
uplatněné osobně, telefonicky nebo elektronickou poštou bez odvolání na zákon. Dotazy jsou zodpovídány 
zpravidla okamžitě. O takových dotazech není vedena evidence. 

V souvislosti s požadavky na poskytování informací podle výše uvedeného zákona nebyl Katastrální úřad 
pro Vysočinu za nedodržování tohoto zákona v průběhu rozhodného období sankcionován. 

Informace týkající se činnosti katastrálního úřadu lze získat na internetové adrese www.cuzk.gov.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

Schválil          Ing. Miloslav Kaválek 
           ředitel 

http://www.cuzk.gov.cz/

		2025-01-21T12:15:53+0100
	Ing. Miloslav Kaválek




